
  

ตารางการเปรยีบเทียบคา่ใชจ่้ายที่ใช้ไปตามปริมาณการใช้ไฟฟา้ 
ปี พ.ศ. 2562 - 2565 

อาคารเรียนรวมและอํานวยการ (ตึก 14) มหาวิทยาลยัราชภัฏกําแพงเพชร 
 

เดือน 2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

มกราคม  50,919.75 76,282.72 54,066.64 50,326.20 
กุมภาพันธ์  80,424.24 79,585.25 52,346.36 61,883.57 
มีนาคม  83,891.16 95,406.33 73,859.96 61,266.05 
เมษายน 108,197.92 73,867.50 69,168.00 65,511.97 
พฤษภาคม  109,060.26 83,273.80 71,829.00 73,479.42 
มิถุนายน 88,875.36 89,746.80 59,305.74 91,414.72 
กรกฎาคม 93,212.10 109,041.72 86,028.80 98,299.53 
สิงหาคม 114,858.12 106,553.86 111,136.00  
กันยายน 106,149.74 98,913.04 80,096.25  
ตุลาคม  125,869.59 98,311.78 96,243.60  
พฤศจิกายน  93,072.62 71,288.64 77,093.52  
ธันวาคม  82,548.62 73,560.21 60,958.48  

รวม 1,137,079.48 1,055,831.65 892,132.35 502,181.46 
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กราฟแสดงการเปรียบเทียบค่าใช้จ่ายที่ใช้ไปตามปริมาณการใช้ไฟฟ้า 
ปี พ.ศ. 2562 - 2565( บาท ) 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 



  

ตารางการเปรยีบเทียบปริมาณการใช้ไฟฟา้  
ปี พ.ศ. 2562 - 2565 

อาคารเรียนรวมและอํานวยการ (ตึก 14) มหาวิทยาลยัราชภัฏกําแพงเพชร 
 

เดือน 2562 
(หน่วย) 

2563 
(หน่วย) 

2564 
(หน่วย) 

2565 
(หน่วย) 

มกราคม  11,925 17,456 12,812 11,490 
กุมภาพันธ์  17,992 17,725 11,924 14,161 
มีนาคม  18,684 21,061 17,257 13,645 
เมษายน 23,624 16,750 15,720 14,923 
พฤษภาคม  25,601 19,780 17,350 16,662 
มิถุนายน 20,573 20,397 14,222 19,744 
กรกฎาคม 21,330 24,018 20,680 21,231 
สิงหาคม 25,986 23,891 27,784  
กันยายน 23,381 22,328 19,875  
ตุลาคม  28,413 22,043 23,080  
พฤศจิกายน  20,366 16,502 18,312  
ธันวาคม  18,634 16,833 14,377  

รวม 256,509 238,784 213,393 111,856 
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กราฟแสดงการเปรียบเทียบปริมาณการใช้ไฟฟ้า
ปี พ.ศ. 2562 - 2565( หน่วย ) 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565



  

ตารางการเปรยีบเทียบปริมาณการใช้พลังงานไฟฟ้าแต่ละเดือน (เพิ่มขึน้ - ลดลง) ปี พ.ศ. 2562 - 2565  
ของอาคารเรียนรวมและอํานวยการ (ตึก 14) มหาวิทยาลัยราชภัฏกําแพงเพชร 

 

เดือน 

การเปรียบเทียบ 
ระหว่างปี 2562 กับ ปี 2563 

การเปรียบเทียบ 
ระหว่างปี 2563 กับ ปี 2564 

การเปรียบเทียบ 
ระหว่างปี 2564 กับ ปี 2565 

พ.ศ.2562 
(หน่วย) 

พ.ศ.2563 
(หน่วย) 

เพิ่มขึน้/ - 
ลดลง 

คิดเปน็ % 

พ.ศ.2563 
(หน่วย) 

พ.ศ.2564 
(หน่วย) 

เพิ่มขึน้/ - 
ลดลง 

คิดเปน็ % 

พ.ศ.2564 
(หน่วย) 

พ.ศ.2565 
(หน่วย) 

เพิ่มขึน้/ - 
ลดลง 

คิดเปน็ % 
มกราคม 11,925 17,456 46.38 17,456 12,812 -26.60 12,812 11,490 -10.32 
กุมภาพันธ ์ 17,992 17,725 -1.48 17,725 11,924 -32.73 11,924 14,161 18.76 
มีนาคม 18,684 21,061 12.72 21,061 17,257 -18.06 17,257 13,645 -20.93 
เมษายน 23,624 16,750 -29.10 16,750 15,720 -6.15 15,720 14,923 -5.07 
พฤษภาคม 25,601 19,780 -22.74 19,780 17,350 -12.29 17,350 16,662 -3.97 
มิถุนายน 20,573 20,397 -0.86 20,397 14,222 -30.27 14,222 19,744 38.83 
กรกฎาคม 21,330 24,018 12.60 24,018 20,680 -13.90 20,680 21,231 2.66 
สิงหาคม 25,986 23,891 -8.06 23,891 27,784 16.29 27,784   
กันยายน 23,381 22,328 -4.50 22,328 19,875 -10.99 19,875   
ตุลาคม 28,413 22,043 -22.42 22,043 23,080 4.70 23,080   
พฤศจิกายน 20,366 16,502 -18.97 16,502 18,312 10.97 18,312   
ธันวาคม 18,634 16,833 -9.67 16,833 14,377 -14.59 14,377   

รวม 256,509 238,784 -6.91 238,784 213,393 -10.63 213,393 111,856 -47.58 
 



  

การคํานวณไฟฟ้า 
1. ค่าไฟฟ้า/คน = ค่าไฟฟ้า (หน่วย) ÷ จํานวนคน (คน) 
2. ค่าไฟฟ้า/พ้ืนที่ = ค่าไฟฟ้า (หน่วย) ÷ จํานวนพ้ืนที่ใช้สอย (ตารางเมตร) 10,105 ตารางเมตร 

 
 
 
1. กรณีใช้จํานวนคนบุคคลภายใน (ต่อเดือนต่อคน) 

เดือน 
(2562) 

ค่าไฟฟ้า 
(หน่วย) 

จํานวนคน ค่าไฟฟ้า 
(หน่วย) 

ค่าไฟฟ้า 
(หน่วยละ) 

ค่าไฟฟ้า  
(ต่อเดือนต่อคน) 

มกราคม 11,925 74 161.15      4.27             688.10  
กุมภาพันธ์ 17,992 74 243.14      4.47          1,086.81  
มีนาคม 18,684 74 252.49      4.49          1,133.66  
เมษายน 23,624 74 319.24      4.58          1,462.13  
พฤษภาคม 25,601 74 345.96      4.26          1,473.79  
มิถุนายน 20,573 74 278.01      4.32          1,201.02  
กรกฎาคม 21,330 74 288.24      4.37          1,259.62  
สิงหาคม 25,986 74 351.16      4.42          1,552.14  
กันยายน 23,381 74 315.96      4.54          1,434.46  
ตุลาคม 28,413 74 383.96      4.43          1,700.94  
พฤศจิกายน 20,366 74 275.22      4.57          1,257.74  
ธันวาคม 18,634 74 251.81      4.43          1,115.52  

 
2. กรณีค่าไฟฟ้า/พื้นที่ (พื้นที่อาคารเรียนรวมและอํานวยการ เท่ากับ 10,105 ตารางเมตร) 

เดือน 
(2562) 

ค่าไฟฟ้า 
(หน่วย) 

พื้นที่ใช้สอย 
(ตารางเมตร) 

ค่าไฟฟ้า 
(ตารางเมตรต่อคน) 

มกราคม 11,925 10,105 1.1801
กุมภาพันธ์ 17,992 10,105  1.7805
มีนาคม 18,684 10,105  1.8490
เมษายน 23,624 10,105  2.3379
พฤษภาคม 25,601 10,105  2.5335
มิถุนายน 20,573 10,105 2.0359
กรกฎาคม 21,330 10,105 2.1108
สิงหาคม 25,986 10,105 2.5716
กันยายน 23,381 10,105 2.3138
ตุลาคม 28,413 10,105 2.8118
พฤศจิกายน 20,366 10,105 2.0154
ธันวาคม 18,634 10,105 1.8440

 

ปี 2562 



  

 
 
1. กรณีใช้จํานวนคนบุคคลภายใน (ต่อเดือนต่อคน) 

เดือน 
(2563) 

ค่าไฟฟ้า 
(หน่วย) 

จํานวนคน ค่าไฟฟ้า 
(หน่วย) 

ค่าไฟฟ้า 
(หน่วยละ) 

ค่าไฟฟ้า  
(ต่อเดือนต่อคน) 

มกราคม 17,456 94 126.86      4.37             811.52 
กุมภาพันธ์ 17,725 94  191.40      4.49             846.65 
มีนาคม 21,061 94  198.77      4.53          1,014.96 
เมษายน 16,750 94  251.32      4.41             785.82 
พฤษภาคม 19,780 94  272.35      4.21             885.89 
มิถุนายน 20,397 94  218.86      4.40             954.75 
กรกฎาคม 24,018 94  226.91      4.54          1,160.02 
สิงหาคม 23,891 94  276.45      4.46          1,133.55 
กันยายน 22,328 94  248.73      4.43          1,052.27 
ตุลาคม 22,043 94  230.46      4.46          1,045.87 
พฤศจิกายน 16,502 94  233.33      4.32             758.39 
ธันวาคม 16,833 94  226.27      4.37             782.56 

 
2. กรณีค่าไฟฟ้า/พื้นที่ (พื้นที่อาคารเรียนรวมและอํานวยการ เท่ากับ 10,105 ตารางเมตร) 

เดือน 
(2563) 

ค่าไฟฟ้า 
(หน่วย) 

พื้นที่ใช้สอย 
(ตารางเมตร) 

ค่าไฟฟ้า 
(ตารางเมตรต่อคน) 

มกราคม 17,456 10,105 1.7275
กุมภาพันธ์ 17,725 10,105  1.7541
มีนาคม 21,061 10,105  2.0842
เมษายน 16,750 10,105  1.6576
พฤษภาคม 19,780 10,105  1.9574
มิถุนายน 20,397 10,105 2.0185
กรกฎาคม 24,018 10,105 2.3768
สิงหาคม 23,891 10,105 2.3643
กันยายน 22,328 10,105 2.2096
ตุลาคม 22,043 10,105 2.1814
พฤศจิกายน 16,502 10,105 1.6331
ธันวาคม 16,833 10,105 1.6658

 
 
 
 
 
 

ปี 2563 



  

 
 
 

1. กรณีใช้จํานวนคนบุคคลภายใน (ต่อเดือนต่อคน) 
เดือน 

(2564) 
ค่าไฟฟ้า 
(หน่วย) 

จํานวนคน ค่าไฟฟ้า 
(หน่วย) 

ค่าไฟฟ้า 
(หน่วยละ) 

ค่าไฟฟ้า  
(ต่อเดือนต่อคน) 

มกราคม 12,812 94 136.30      4.22      575.18 
กุมภาพันธ์ 11,924 94  126.85      4.39      556.88 
มีนาคม 17,257 94  183.59      4.28      785.74 
เมษายน 15,720 94  167.23      4.40      735.83 
พฤษภาคม 17,350 94  184.57      4.14      764.14 
มิถุนายน 14,222 94  151.30      4.17      630.91 
กรกฎาคม 20,680 94  220.00      4.16      915.20 
สิงหาคม 27,784 94  295.57      4.00   1,182.30 
กันยายน 19,875 94  211.44      4.03      852.09 
ตุลาคม 23,080 94  245.53      4.17   1,023.87 
พฤศจิกายน 18,312 94  194.81      4.21      820.14 
ธันวาคม 14,377 94  152.95      4.24      648.49 

 
2. กรณีค่าไฟฟ้า/พื้นที่ (พื้นที่อาคารเรียนรวมและอํานวยการ เท่ากับ 10,105 ตารางเมตร) 

เดือน 
(2564) 

ค่าไฟฟ้า 
(หน่วย) 

พื้นที่ใช้สอย 
(ตารางเมตร) 

ค่าไฟฟ้า 
(ตารางเมตรต่อคน) 

มกราคม 12,812 10,105 1.2679
กุมภาพันธ์ 11,924 10,105  1.1800
มีนาคม 17,257 10,105  1.7078
เมษายน 15,720 10,105  1.5557
พฤษภาคม 17,350 10,105  1.7170
มิถุนายน 14,222 10,105 1.4074
กรกฎาคม 20,680 10,105 2.0465
สิงหาคม 27,784 10,105 2.7495
กันยายน 19,875 10,105 1.9668
ตุลาคม 23,080 10,105 2.2840
พฤศจิกายน 18,312 10,105 1.8122
ธันวาคม 14,377 10,105 1.4228

 
 
 
 
 

ปี 2564 



  

 
 
 
1. กรณีใช้จํานวนคนบุคคลภายใน (ต่อเดือนต่อคน) 

เดือน 
(2565) 

ค่าไฟฟ้า 
(หน่วย) 

จํานวนคน ค่าไฟฟ้า 
(หน่วย) 

ค่าไฟฟ้า 
(หน่วยละ) 

ค่าไฟฟ้า  
(ต่อเดือนต่อคน) 

มกราคม 11,490 94 122.23      4.38      535.39 
กุมภาพันธ์ 14,161 94 150.65      4.37      658.34 
มีนาคม 13,645 94 145.16      4.49      651.77 
เมษายน 14,923 94 158.76      4.39      696.94 
พฤษภาคม 16,662 94 177.26      4.41      781.70 
มิถุนายน 19,744 94 210.04      4.39      922.09 
กรกฎาคม 21,231 94  225.86 4.63 1,045.73
สิงหาคม     
กันยายน     
ตุลาคม     
พฤศจิกายน     
ธันวาคม     

 
2. กรณีค่าไฟฟ้า/พื้นที่ (พื้นที่อาคารเรียนรวมและอํานวยการ เท่ากับ 10,105 ตารางเมตร) 

เดือน 
(2565) 

ค่าไฟฟ้า 
(หน่วย) 

พื้นที่ใช้สอย 
(ตารางเมตร) 

ค่าไฟฟ้า 
(ตารางเมตรต่อคน) 

มกราคม 11,490 10,105 1.1371
กุมภาพันธ์ 14,161 10,105  1.4014
มีนาคม 13,645 10,105  1.3503
เมษายน 14,923 10,105  1.4768
พฤษภาคม 16,662 10,105  1.6489
มิถุนายน 19,744 10,105 1.9539
กรกฎาคม 21,231 10,105 2.1010
สิงหาคม    
กันยายน    
ตุลาคม    
พฤศจิกายน    
ธันวาคม    

 
 
 
 
 

ปี 2565 



  

ตารางการเปรยีบเทียบคา่ใชจ่้ายที่ใช้ไปตามปริมาณการใช้ทรพัยากรรวม  
ปี พ.ศ. 2562 - 2565 

อาคารเรียนรวมและอํานวยการ (ตึก 14) มหาวิทยาลยัราชภัฏกําแพงเพชร 
 

เดือน 2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

มกราคม  169,417 81,454 41,365 30,775 
กุมภาพันธ์  81,461 65,890 52,005 79,616 
มีนาคม  101,065 173,069 80,060 81,484 
เมษายน 75,307 47,170 30,516 37,281 
พฤษภาคม  104,488 121,425 21,124 12,139 
มิถุนายน 181,112 143,758 63,358 47,667 
กรกฎาคม 134,318 89,495 131,159 48,860 
สิงหาคม 271,755 132,127 225,309  
กันยายน 165,088 260,326 360,951  
ตุลาคม  48,485 23,796 32,842  
พฤศจิกายน  65,643 25,950 92,790  
ธันวาคม  89,536 118,490 112,492  

รวม 1,487,675 1,282,950 1,243,971 337,822 
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ปี พ.ศ. 2562 - 2565( บาท ) 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565



  

ตารางการเปรยีบเทียบการใช้ทรัพยากร ป ีพ.ศ.2562 - 2565 
ประเภทกระดาษ 

อาคารเรียนรวมและอํานวยการ (ตึก 14) มหาวิทยาลยัราชภัฏกําแพงเพชร 
 

เดือน พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ปริมาณ (รีม) ค่าใช้จ่าย (บาท) ปริมาณ (รีม) ค่าใช้จ่าย (บาท) ปริมาณ (รีม) ค่าใช้จ่าย (บาท) ปริมาณ (รีม) ค่าใช้จ่าย (บาท) 
มกราคม  185 24,000 35 4,550 65 8,220 141 2,571 
กุมภาพันธ์  135 17,620 24 3,085 28 3,420 5 1,790 
มีนาคม  155 20,180 235 37,480 217 25,920 28 4,270 
เมษายน 170 22,050 24 3,080 30 3,850 3 1,950 
พฤษภาคม  245 31,800 80 10,650 30 3,850 15 5,390 
มิถุนายน 305 39,275 60 7,550 98 12,330 88 26,215 
กรกฎาคม 338 43,300 106 7,920 175 23,800 48 5,490 
สิงหาคม 548 84,925 37 5,388 336 47,445   
กันยายน 475 36,575 380 45,780 503 70,575   
ตุลาคม 65 28,300 10 3,250 17 5,800   
พฤศจิกายน  80 10,400 20 2,500 154 32,450   
ธันวาคม  75 9,810 215 26,450 230 33,050   

รวม 2,776 368,235 1,226 157,683 1,883 270,710 328 47,676 
 
 



  

ตารางการเปรยีบเทียบปริมาณการใช้กระดาษแต่ละเดือน (เพิ่มขึ้น - ลดลง) ปี พ.ศ. 2562 - 2565  
ของอาคารเรียนรวมและอํานวยการ (ตึก 14) มหาวิทยาลัยราชภัฏกําแพงเพชร 

 

เดือน 

ปริมาณการใช้กระดาษ ปริมาณการใช้กระดาษ ปริมาณการใช้กระดาษ 

พ.ศ.2562 
 

พ.ศ.2563 
 

เพิ่มขึน้/ - 
ลดลง 

คิดเปน็ % 

พ.ศ.2563 
 

พ.ศ.2564 
 

เพิ่มขึน้/ - 
ลดลง 

คิดเปน็ % 

พ.ศ.2564 
 

พ.ศ.2565 
 

เพิ่มขึน้/ - 
ลดลง 

คิดเปน็ % 
มกราคม 185 35 -81.08 35 65 85.71 65 141 116.92 
กุมภาพันธ ์ 135 24 -82.22 24 28 16.67 28 5 -82.14 
มีนาคม 155 235 51.61 235 217 -7.66 217 28 -87.10 
เมษายน 170 24 -85.88 24 30 25.00 30 3 -90.00 
พฤษภาคม 245 80 -67.34 80 30 -62.50 30 15 -50.00 
มิถุนายน 305 60 -80.32 60 98 63.33 98 88 -10.20 
กรกฎาคม 338 106 -68.63 106 175 65.09 175 48 -72.57 
สิงหาคม 548 37 -93.24 37 336 808.11 336   
กันยายน 475 380 -20 380 503 32.37 503   
ตุลาคม 65 10 -84.61 10 17 70.00 17   
พฤศจิกายน 80 20 -75 20 154 670.00 154   
ธันวาคม 75 215 186.66 215 230 6.98 230   

รวม 2,776 1,226 -55.84 1,226 1,883 53.59 1,883 328 -82.58 



  

ตารางการเปรยีบเทียบใช้ทรพัยากร ปี พ.ศ.2562 - 2565 
ประเภทหมึกพิมพ์/วัสดุเครือ่งเขียน/วัสดุ อุปกรณ์สํานกังาน 

อาคารเรียนรวมและอํานวยการ (ตึก 14) มหาวิทยาลยัราชภัฏกําแพงเพชร 
 

เดือน 
พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ปริมาณ  
(หน่วยนบั) 

ค่าใช้จ่าย  
(บาท) 

ปริมาณ  
(หน่วยนบั) 

ค่าใช้จ่าย  
(บาท) 

ปริมาณ  
(หน่วยนบั) 

ค่าใช้จ่าย  
(บาท) 

ปริมาณ  
(หน่วยนบั) 

ค่าใช้จ่าย  
(บาท) 

มกราคม  888 145,417 244 76,904 52 33,145 316 28,204 
กุมภาพันธ์  223 63,841 112 62,805 50 48,585 91 77,826 
มีนาคม  402 80,885 1112 135,589 217 54,140 1,286 77,214 
เมษายน 655 53,257 82 44,090 1,069 26,666 61 35,331 
พฤษภาคม  781 72,688 119 110,775 48 17,274 48 6,749 
มิถุนายน 1,051 141,837 385 136,208 52 51,028 159 21,452 
กรกฎาคม 1,201 91,018 430 81,575 598 107,359 139 49,410 
สิงหาคม 1,848 186,830 608 126,739 643 177,864   
กันยายน 3,425 128,513 1,836 214,546 3,557 290,376   
ตุลาคม 56 20,185 25 20,546 271 27,042   
พฤศจิกายน  90 55,243 15 23,450 107 60,340   
ธันวาคม  174 79,726 186 92,040 231 79,442   

รวม 10,794 1,119,440 5,154 1,125,267 6,895 973,261 2,100 296,186 
 
 



  

ตารางการเปรยีบเทียบปริมาณการใช้ประเภทหมึกพิมพ์/วัสดุเครื่องเขียน/วัสดุ อุปกรณ์สาํนักงาน 
แต่ละเดือน (เพิ่มขึ้น - ลดลง) ปี พ.ศ. 2562 - 2565 ของอาคารเรียนรวมและอาํนวยการ (ตึก 14) มหาวิทยาลัยราชภัฏกําแพงเพชร 

 

เดือน 

ปริมาณการใช้ประเภทหมึกพิมพ์/วัสดุ
เครื่องเขียน/วัสดุ อุปกรณส์าํนักงาน 

ปริมาณการใช้ประเภทหมึกพิมพ์/วัสดุ
เครื่องเขียน/วัสดุ อุปกรณส์าํนักงาน 

ปริมาณการใช้ประเภทหมึกพิมพ์/วัสดุ
เครื่องเขียน/วัสดุ อุปกรณส์าํนักงาน 

พ.ศ.2562 
 

พ.ศ.2563 
 

เพิ่มขึน้/ - 
ลดลง 

คิดเปน็ % 

พ.ศ.2563 
 

พ.ศ.2564 
 

เพิ่มขึน้/ - 
ลดลง 

คิดเปน็ % 

พ.ศ.2564 
 

พ.ศ.2565 
 

เพิ่มขึน้/ - 
ลดลง 

คิดเปน็ % 
มกราคม 888 244 -72.52 244 52 -78.69 52 316 507.69 
กุมภาพันธ ์ 223 112 -49.78 112 50 -55.36 50 91 82.00 
มีนาคม 402 1112 176.62 1112 217 -80.49 217 1,286 492.63 
เมษายน 655 82 -87.48 82 1,069 1,203.66 1,069 61 -94.29 
พฤษภาคม 781 119 -84.76 119 48 -59.66 48 48 0.00 
มิถุนายน 1,051 385 -63.37 385 52 -86.49 52 159 205.77 
กรกฎาคม 1,201 430 -64.20 430 598 39.07 598 139 -76.76 
สิงหาคม 1,848 608 -67.10 608 643 5.76 643   
กันยายน 3,425 1,836 -46.39 1,836 3,557 93.74 3,557   
ตุลาคม 56 25 -55.36 25 271 984.00 271   
พฤศจิกายน 90 15 -83.33 15 107 613.33 107   
ธันวาคม 174 186 6.90 186 231 24.19 231   

รวม 10,794 5,154 -52.25 5,154 6,895 33.78 6,895 2,100 -69.54 



  

ตารางการเปรยีบเทียบใช้ทรพัยากรน้ํา  
ปี พ.ศ.2562 - 2565 

อาคารเรียนรวมและอํานวยการ (ตึก 14) มหาวิทยาลยัราชภัฏกําแพงเพชร 
 

 
               ราคาต่อหน่วย 

(บาท) 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

เดือน 
ปริมาณ 
(หน่วย) 

จํานวนเงิน 
(บาท) 

ปริมาณ 
(หน่วย) 

จํานวนเงิน 
(บาท) 

ปริมาณ 
(หน่วย) 

จํานวนเงิน 
(บาท) 

ปริมาณ 
(หน่วย) 

จํานวนเงิน 
(บาท) 

มกราคม 3 85 255 103 309 530 1,590 42 126 
กุมภาพันธ์ 3 83 249 89 267 276 828 57 171 
มีนาคม 3 104 312 91 273 72 216 48 144 
เมษายน 3 128 384 66 198 34 102 57 171 
พฤษภาคม 3 103 309 95 285 44 132 92 276 
มิถุนายน 3 89 267 43 129 69 207 33 99 
กรกฎาคม 3 98 294 89 267 127 381 36 108 
สิงหาคม 3 107 321 235 705 41 123   
กันยายน 3 52 156 70 210 80 240   
ตุลาคม 3 64 192 82 246 130 390   
พฤศจิกายน 3 66 198 380 1,140 55 165   
ธันวาคม 3 112 336 359 1,077 90 270   

รวม 1,091 3,273 1,702 5,106 1,548 4,644 365 1,095 
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กราฟแสดงการเปรียบเทียบปริมาณการใช้ทรัพยากรน้ํา
ปี พ .ศ . 2562- 2565( บาท ) 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565



  

ตารางการเปรยีบเทียบปริมาณการใช้น้ําแต่ละเดือน (เพิม่ขึ้น - ลดลง) ปี พ.ศ. 2562 - 2565  
ของอาคารเรียนรวมและอํานวยการ (ตึก 14) มหาวิทยาลัยราชภัฏกําแพงเพชร 

 

เดือน 

ปริมาณการใช้น้ํา ปริมาณการใช้น้ํา ปริมาณการใช้น้ํา 

พ.ศ.2562 
 

พ.ศ.2563 
 

เพิ่มขึน้/ - 
ลดลง 

คิดเปน็ % 

พ.ศ.2563 
 

พ.ศ.2564 
 

เพิ่มขึน้/ - 
ลดลง 

คิดเปน็ % 

พ.ศ.2564 
 

พ.ศ.2565 
 

เพิ่มขึน้/ - 
ลดลง 

คิดเปน็ % 
มกราคม 85 103 21.18 103 530 414.56 530 42 -92.08 
กุมภาพันธ ์ 83 89 7.23 89 276 210.11 276 57 -79.35 
มีนาคม 104 91 -12.50 91 72 -20.88 72 48 -33.33 
เมษายน 128 66 -48.44 66 34 -48.48 34 57 67.65 
พฤษภาคม 103 95 -7.77 95 44 -53.68 44 92 109.09 
มิถุนายน 89 43 -51.69 43 69 60.47 69 33 -52.17 
กรกฎาคม 98 89 -9.18 89 127 42.70 127 36 -71.65 
สิงหาคม 107 235 119.63 235 41 -82.55 41   
กันยายน 52 70 34.62 70 80 14.29 80   
ตุลาคม 64 82 28.13 82 130 58.54 130   
พฤศจิกายน 66 380 475.76 380 55 -85.53 55   
ธันวาคม 112 359 220.54 359 90 -74.93 90   

รวม 1,091 1,702 -48.00 1,702 1,548 -9.05 1,548 365 -76.42 
 



  

ตารางการใช้ทรัพยากรน้ํา เปรียบเทียบปริมาณการใช้น้าํต่อเดือน/คน 
ปี พ.ศ.2562 - 2565 

อาคารเรียนรวมและอํานวยการ (ตึก 14) มหาวิทยาลยัราชภัฏกําแพงเพชร 
 

เดือน ราคาต่อ
หน่วย 
(บาท) 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 
รวมปริมาณ 

การใช้น้ํา/เดือน 
(หน่วย) 

ปริมาณการใช้น้ํา 
ต่อเดือน/คน 

(1 หน่วย = 1,000 ลิตร) 
(บุคลากร 74 คน)

รวมปริมาณ 
การใช้น้ํา/เดือน 

(หน่วย) 

ปริมาณการใช้น้ํา 
ต่อเดือน/คน 

(1 หน่วย = 1,000 ลิตร) 
(บุคลากร  94 คน) 

รวมปริมาณ 
การใช้น้ํา/เดือน 

(หน่วย) 

ปริมาณการใช้น้ํา 
ต่อเดือน/คน 

(1 หน่วย = 1,000 ลิตร) 
(บุคลากร 94 คน)

รวมปริมาณ 
การใช้น้ํา/เดือน 

(หน่วย) 

ปริมาณการใช้น้ํา 
ต่อเดือน/คน 

(1 หน่วย = 1,000 ลิตร) 
(บุคลากร 94 คน) 

มกราคม 3 85 1,149 ลิตร 103 1,096 ลิตร 530 5,638 ลิตร 42 447 ลิตร 
กุมภาพันธ์ 3 83 1,122 ลิตร 89 947 ลิตร 276 2,936 ลิตร 57 606 ลิตร 
มีนาคม 3 104 1,405 ลิตร 91 968 ลิตร 72 766 ลิตร 48 511 ลิตร 
เมษายน 3 128 1,730 ลิตร 66 702 ลิตร 34 362 ลิตร 57 606 ลิตร 
พฤษภาคม 3 103 1,392 ลิตร 95 1,011 ลิตร 44 468 ลิตร 92 979 ลิตร 
มิถุนายน 3 89 1,203 ลิตร 43 457 ลิตร 69 734 ลิตร 33 351 ลิตร 
กรกฎาคม 3 98 1,324 ลิตร 89 947 ลิตร 127 1,351 ลิตร 36 382 ลิตร 
สิงหาคม 3 107 1,446 ลิตร 235 2,500 ลิตร 41 436 ลิตร   
กันยายน 3 52 703 ลิตร 70 745 ลิตร 80 851 ลิตร   
ตุลาคม 3 64 865 ลิตร 82 872 ลิตร 130 1,383 ลิตร   
พฤศจิกายน 3 66 892 ลิตร 380 4,043 ลิตร 55 585 ลิตร   
ธันวาคม 3 112 1,514 ลิตร 359 3,819 ลิตร 90 957 ลิตร   

รวม 1,091 14,743 1,702 18,106 1,548 16,468 365 3,882 
 



  

ตารางการเปรยีบเทียบปริมาณการใช้น้ํามันเชื้อเพลิง  
ปี พ.ศ.2562 - 2565 

อาคารเรียนรวมและอํานวยการ (ตึก 14) มหาวิทยาลยัราชภัฏกําแพงเพชร 
 

เดือน 
พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ประเภทน้ํามัน ประเภทน้ํามัน ประเภทน้ํามัน ประเภทน้ํามัน 
เบนซิน ดีเซล เบนซิน ดีเซล เบนซิน ดีเซล เบนซิน ดีเซล 

มกราคม  - 212.82 - 111.31 - - - 279.04 
กุมภาพันธ์  - 311.46 - 375.99 - - - 376.78 
มีนาคม  - 173.45 - - - 558.15 - 230.16 
เมษายน - 759.13 - - - - - 805.53 
พฤษภาคม  - 1,452.35 - - - - - 408.59 
มิถุนายน - 143.96 - 52.56 - - - 1,033.10 
กรกฎาคม - 176.78 - 222.14 - - - 663.34 
สิงหาคม - 252.09 - 378.12 - - -  
กันยายน - 193 - 327.10 - 105 -  
ตุลาคม - 160.16 74.04 99.27 - 113.46 -  
พฤศจิกายน  - 502.71 - 215.85 - 145.80 -  
ธันวาคม  - 326.80 - 129.20 - 388.47 -  

รวม 0 4,664.71 74.04 1,911.54 0 1,220.88 0 3,796.54 
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กราฟแสดงการเปรียบเทียบปริมาณการใชน้้ํามันเชื้อเพลิง
ปี พ.ศ. 2562 - 2565( ลิตร ) 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565



  

ตารางการเปรยีบเทียบปริมาณการใช้น้ํามันเชื้อเพลิงแต่ละเดือน (เพิ่มขึ้น - ลดลง) ปี พ.ศ. 2562 - 2565  
ของอาคารเรียนรวมและอํานวยการ (ตึก 14) มหาวิทยาลัยราชภัฏกําแพงเพชร 

 

เดือน 

ปริมาณการใช้น้ํามันเชื้อเพลิง ปริมาณการใช้น้ํามันเชื้อเพลิง ปริมาณการใช้น้ํามันเชื้อเพลิง 

พ.ศ.2562 
 

พ.ศ.2563 
 

เพิ่มขึน้/ - 
ลดลง 

คิดเปน็ % 

พ.ศ.2563 
 

พ.ศ.2564 
 

เพิ่มขึน้/ - 
ลดลง 

คิดเปน็ % 

พ.ศ.2564 
 

พ.ศ.2565 
 

เพิ่มขึน้/ - 
ลดลง 

คิดเปน็ % 
มกราคม     212.82      111.31       -47.70     111.31           -    -100          -        279.04  100 
กุมภาพันธ ์     311.46      375.99  20.72     375.99           -    -100          -        376.78  100 
มีนาคม     173.45           -        -100.00          -        558.15  100     558.15      230.16  -58.76 
เมษายน     759.13           -        -100.00          -             -    -          -        805.53  100 
พฤษภาคม  1,452.35           -        -100.00          -             -    -          -        408.59  100 
มิถุนายน     143.96       52.56       -63.49      52.56           -    -100          -     1,033.10  100 
กรกฎาคม     176.78      222.14  25.66     222.14           -    -100          -    663.34 100 
สิงหาคม     252.09      378.12  49.99     378.12           -    -100          -      
กันยายน     193.00      327.10  69.48     327.10      105.00       -67.90     105.00    
ตุลาคม     160.16      173.31  8.21     173.31      113.46       -34.53     113.46    
พฤศจิกายน     502.71      215.85       -57.06     215.85      145.80       -32.45     145.80    
ธันวาคม     326.80      129.20       -60.47     129.20      388.47  200.67     388.47    

รวม 7,226.71 4,548.58 -37.06 4,548.58 3,874.88 -14.81 3,874.88 5,698.20 47.05 


